
UCHWAŁA NR XXVI/150/2016
RADY GMINY WARLUBIE

z dnia 15 grudnia 2016 r.

w sprawie przystąpienia do opracowania Gminnego Programu Rewitalizacji Gminy Warlubie na lata 
2016-2023

Na podstawie art. 18 ust. 1 i ust. 2 pkt. 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 
2016 r. poz. 446 i 1579) uchwala się, co następuje:

§ 1. Przystępuje się do opracowania Gminnego Programu Rewitalizacji Gminy Warlubie na lata 2016-2023 
jako podstawowego i strategicznego narzędzia wyprowadzenia ze stanu kryzysowego obszarów 
zdegradowanych, integrującego w sposób kompleksowy wszystkie elementy procesu rewitalizacji na terenie 
Gminy Warlubie.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Warlubie.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodnicząca Rady Gminy

Wanda Wolan

Id: A99D639C-F1B4-4726-B24A-0FE64E080C1C. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Wójt Gminy wykazując inicjatywę uchwałodawczą, przedkłada Radzie Gminy Warlubie projekt uchwały
o przystąpieniu do opracowania Gminnego Programu Rewitalizacji dla Gminy Warlubie na lata 2016-2023.
Rewitalizacja to kompleksowy proces wyprowadzania ze stanu kryzysowego oraz odnowy społeczno-
gospodarczej obszarów zdegradowanych i wyznaczonych do rewitalizacji w Gminnym Programie Rewitalizacji
poprzez działania całościowe (powiązane wzajemnie przedsięwzięcia obejmujące kwestie społeczne oraz
gospodarcze lub przestrzenno-funkcjonalne, techniczne albo środowiskowe), na rzecz społeczności lokalnej,
przestrzeni i lokalnej gospodarki. Działania te są skoncentrowane terytorialnie i będą prowadzone w sposób
zaplanowany oraz zintegrowany poprzez program rewitalizacji.
Realizacja podstawowego celu procesów rewitalizacji, jakim jest przywrócenie utraconych wartości społecznych,
przestrzennych i gospodarczych w wyznaczonych obszarach Gminy Warlubie, odbywa się poprzez wdrożenie
szeregu instrumentów operacyjnych i strategicznych, w ramach kompleksowych programów odnowy, zwanych
programami rewitalizacji.

W związku z występowaniem potencjalnych obszarów problemowych oraz obszarów zdegradowanych na
terenie Gminy Warlubie niezbędnym staje się podjęcie uchwały o przystąpieniu do sporządzenia Programu
Rewitalizacji dla Gminy Warlubie.
Program Rewitalizacji ma na celu wypracowanie rozwiązania problemów na obszarach zdegradowanych, przy
założeniu optymalnego wykorzystania specyficznych uwarunkowań obszaru Gminy Warlubie oraz wzmacniania
lokalnych potencjałów.
Wdrażanie programu jest procesem wieloletnim i prowadzone będzie poprzez zintegrowane działania na rzecz
lokalnej społeczności, przestrzeni i gospodarki, skoncentrowane terytorialnie, podejmowane we współpracy z
przedstawicielami społeczności lokalnej Gminy Warlubie.

Program Rewitalizacji stanowić będzie formalną podstawę ubiegania się o dofinansowanie projektów
rewitalizacyjnych ze środków Unii Europejskiej w nowej perspektywie finansowej na lata 2014–2020 w celu
poprawy zdegradowanych obszarów, pobudzenia ożywienia gospodarczego, wprowadzenia rozwiązań
środowiskowych, przestrzenno-funkcjonalnych oraz technicznych. Program Rewitalizacji pozwoli także na
ubieganie się Gminy Warlubie o dofinansowanie w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa
Kujawsko-Pomorskiego 2014-2020 dla planowanych działań rewitalizacyjnych w Gminie Warlubie. W
Regionalnym Programie Operacyjnym Województwa Kujawsko- Pomorskiego na lata 2014-2020 został
wyodrębniony Priorytet Inwestycyjny 9b Wspieranie rewitalizacji fizycznej, gospodarczej i społecznej ubogich
społeczności i obszarów miejskich i wiejskich. Warunkiem ubiegania się o dofinansowanie jest posiadanie przez
Gminę Programu Rewitalizacji. Dokument uwzględniać będzie także wytyczne zawarte w Załączniku nr 10 do
SZOOP RPO WK-P 2014-2020 Zasady programowania przedsięwzięć rewitalizacyjnych w celu ubiegania się
o środki finansowe w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na
lata 2014-2020, Toruń 2016 r.
Rewitalizację w Polsce wspierają m.in. ustawa o rewitalizacji, Narodowy Plan Rewitalizacji. Działania z
zakresu rewitalizacji wpisują się również w Koncepcję Przestrzennego Zagospodarowania Kraju 2030 oraz
Krajową Politykę Miejską.
Inwestycje infrastrukturalne będą uzupełnieniem planowanych lub realizowanych interwencji EFS, które mają
wywołać określony efekt społeczno-gospodarczy.

Biorąc pod uwagę powyższe, uchwała o przystąpieniu do opracowania Gminnego Programu Rewitalizacji
Gminy Warlubie na lata 2016-2023 jest w pełni uzasadniona i potrzebna.

Przewodnicząca Rady Gminy

Wanda Wolan

Id: A99D639C-F1B4-4726-B24A-0FE64E080C1C. Podpisany Strona 1




